
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

  

Ropažos  

  

Ropažu pagasta Iedzīvotāju konsultatīvās padomes sēdes  

  

P R O T O K O L S  

  

2023.gada 4.janvāris 

Nr.1/2023  

 

Sēde notiek tiešsaistes platformā Zoom 

SĒDES DARBA KĀRTĪBĀ:   

 

1. Par bērnu laukuma izveides procesu Ropažos, Bērzu ielā. 

 

2. Par gājēju tiltiņu pie Ropažu pagasta ēkas Ropažos.  

 

3. Ropažu pagasta Iedzīvotāju konsultatīvās padomes mērķi un darba plāns 2023.gadam. 

 

4. Ropažu pagasta Iedzīvotāju konsultatīvās padomes Facebook lapas prezentācija. 

 

5. Par tikšanos ar Ropažu Kultūras un izglītības centra speciālistiem. 

 

6. Padomes pārstāvja izvirzīšana Ropažu novada sporta laureāta 2022 komisijai. 

 

7. Dažādi. 

 

 

Sēde sākta: plkst. 20.04.  

  

Sēdē piedalās 9 Ropažu pagasta Iedzīvotāju konsultatīvās padomes locekļi:  

Diāna Avota, Raitis Bukovskis, Anda Kalniņa, Inga Koleča, Jolanta Roze, Ilze Šika, Krišjānis 

Šteinfelds, Jana Mihailova, Ligita Kudrjavceva.  

 

Pieaicinātā persona: Renāte Gremze, Ropažu novada domes deputāte 

  

Attaisnojošu iemeslu dēļ sēdē nepiedalās 2 Ropažu pagasta Iedzīvotāju konsultatīvās 

padomes loceklis:  

Iveta Akopjana, Nellija Štolcermane (attaisnojoša prombūtne) 

  

Sēdi vada: Ropažu pagasta Iedzīvotāju konsultatīvās padomes priekšsēdētāja Ilze Šika 

 

Sēdi protokolē un protokolu sagatavo: Inga Koleča  



1. Par bērnu laukuma izveides procesu Ropažos, Bērzu ielā. 

A. Kalniņa informē, ka saņēmusi lūgumu no Ropažu iedzīvotājas ierosinājumu noskaidrot 

un aktualizēt jautājumu par bērnu rotaļu laukumu izveidi. Būtība – tiek uzstādīti jauni bērnu 

rotaļu laukuma elementi, kas konkrētajā vietā dublējas un nav nepieciešami. Nav runāts ar 

iedzīvotājiem un nav izzinātas viņu patiesās vajadzības. Padome spriež, ka par šādu 

jautājumu pārvaldniekam būtu jākonsultējas ar iedzīvotājiem un rosina aicināt Ropažu 

pagasta pārvaldnieku Z.Blauu uz tikšanos, lai tikšanās laikā no pagasta pārvaldnieka uzzinātu 

par plānotajiem labiekārtošanas darbiem 2023.gadā (apgaismojums, atkritumu urnas, riteņu 

novietnes, u.c.), vēl pirms pašvaldības budžeta apstiprināšanas, izdiskutētu tos un rosinātu 

par būtiskākajiem jautājumiem informēt iedzīvotājus. I. Šika apņemas rakstiski uzaicināt 

Z.Blauu uz tikšanos un vienoties par konkrētu dienu un laiku. K. Šteinfelds apņemas rakstiski 

atgādināt Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību daļas vadītājai I.Skrastiņai par 

solīto Ropažu novada domes vadības tikšanos ar Ropažu pagasta iedzīvotājiem janvāra 

beigās.  

2. Par gājēju tiltiņu pie Ropažu pagasta ēkas Ropažos.  

 

Padome apspriež šī brīža situāciju, secinot, ka apšaubāmi veiktu koku zāģēšanas darbību 

rezultātā tiltiņš sabojāts neatgriezeniski un, sākoties ledus kušanai, aizpeldējis pavisam. 

Nozāģēto koku starpā arī augstvērtīgs koks. Ropažu novada pašvaldības Izpilddirektors jau 

decembrī solījis atrādīt tiltiņa pirmās skices un, ka 2023.gadā sākšoties būvniecība. Lai 

noskaidrotu šo un arī citus aktuālos jautājumus – gājēju celiņa uz Ropažu kapiem 

projektēšana un izbūve, jautājums par pašvaldības policijas klātbūtni Ropažos, u.c., padome 

vienojas aktualizēt solīto Ropažu novada domes vadības tikšanos ar iedzīvotājiem un 

organizēt tikšanos ar pagasta pārvaldnieku. Tiek rosināts tikšanos ar Z.Blauu organizēt 

janvāra trešajā vai ceturtajā nedēļā. Padomes locekļi spriež par iespēju rosināt iniciatīvu vākt 

iedzīvotāju parakstus par pārvaldnieka atstādināšanu caur Manabalss.lv. Ropaži vēlas 

pārmaiņas.  

 

R. Gremze pamet sapulci – plkst. 21:00 

 

3. Ropažu pagasta Iedzīvotāju konsultatīvās padomes mērķi un darba plāns 2023.gadam. 

Padomes locekļi apspriež padomes darbību un izvirza sekojošus darbības mērķus: 

3.1. Būt pamanāmiem, tikt sadzirdētiem un panākt, lai ar Padomi un tās viedokli rēķinās. 

3.2. Iepazīties ar Ropažu novada pašvaldības budžetu 2023.gadam, iesaistīties tā apspriešanā 

un nepieciešamības gadījumā rosināt priekšlikumus un izmaiņas. 

3.3. Vairāk pārstāvēt ciema iedzīvotāju kopīgās intereses un vajadzības.  

3.4. Rīkot ideju hakatonus Ropažu pagasta ciemos. 

 



4. Ropažu pagasta Iedzīvotāju konsultatīvās padomes Facebook lapas prezentācija. 

K.Šteinfelds prezentē izveidoto lapu. Rosina aktīvi līdzdarboties satura veidošanā. K.Šteinfelds 

rosina veidot videomateriālus kā ietekmīgu satura veidu. Padome vienojas visu info, kuru 

nepieciešams ievietot Facebook, kā arī idejas sūtīt K. Šteinfeldam. Padome vienojas, ka visi 

locekļi aktīvi popularizēs lapas esamību, daloties ar informāciju, “laikojot” un ievietojot 

informāciju dažādās saistītajās FB grupās un lapās. Padome vienojas rosināt Ropažu novada 

pašvaldības Sabiedrisko attiecību daļas vadītājai I.Skrastiņai sabiedrības līdzdalības sadaļu 

www.ropazi.lv pārcelt redzamākā un vieglāk atrodamā vietā.  

5. Par tikšanos ar Ropažu Kultūras un izglītības centra speciālistiem. 

A.Kalniņa informē par nepieciešamību. Tikšanās notiks klātienē – 10.janvārī plkst.14:00. 

Piedalīsies arī pašvaldības Kultūras lietu speciālists. Tiks pārrunāti kultūras pasākumu 

organizēšanas principi Ropažu novada pagastos. Padome aktualizē pārrunāt kultūras pasākumu 

organizēšanu ciemos. Tikšanos apmeklēs I. Šika, A. Kalniņa, L.Kudrjavceva. 

6. Padomes pārstāvja izvirzīšana Ropažu novada sporta laureāta 2022 komisijai. 

Padome vienojas darbam komisijā izvirzīt K. Šteinfeldu. 

7. Dažādi.  

7.1.Par jaunu locekļu uzņemšanu Padomē. 

Padome vienojas rosināt pārrunāt ar Ropažu novada domes priekšsēdētāja vietnieku 

H.Burkovski jautājumu par jaunu locekļu uzņemšanu, rosinot ieinteresētajiem iedzīvotājiem 

iesniegumu ar lūgumu uzņemt Padomē sūtīt nevis uz pašvaldību, bet pa tiešo uz Ropažu pagasta 

iedzīvotāju konsultatīvās padomes e-pastu. 

7.2.Par Sabiedrības līdzdalības budžeta pieteikumu vērtēšanu. 

J. Mihailova sagatavos Vērtēšanas dokumentu un sniegs Padomes locekļiem vērtēšanai, kad 

pieteikumi tiks nodoti vērtēšanai Padomēm. 

 

 

Sēde slēgta: plkst.22.00.  

  

Ropažu pagasta Iedzīvotāju konsultatīvās padomes   

priekšsēdētāja:                                                                                                           Ilze Šika  

  

Protokolu sagatavoja:                                                                                               Inga Koleča  

http://www.ropazi.lv/

